[image: Район]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.07.2021  № 277
пгт Кумены

Об утверждении Порядка заключения соглашения о предоставлении из районного бюджета субсидии юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» на очередной финансовый год

В соответствии с подпунктом «б» пункта 4 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887, а также в соответствии со статьями 33, 35 Устава Куменского района, администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок заключения соглашения о предоставлении из районного бюджета субсидии юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» на очередной финансовый год. Прилагается.
2. Администрации Куменского района при заключении соглашений с получателями средств государственной поддержки сельскохозяйственного производства руководствоваться данным порядком.
3. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Разместить постановление на официальном сайте Куменского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему законодательству.

И.о. главы Куменского района

Н.В. Кислицын

ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист
отдела сельского хозяйства администрации района

                              С.В. Ермолин

СОГЛАСОВАНО

	Заведующий отделом бухгалтерского учета, главный бухгалтер

                              Н.А. Дегтерева

	Заведующий отделом сельского хозяйства администрации района

                               Л.Н. Емшанова

	Заместитель главы администрации района, начальник финансового управления

        О.В. Медведкова

	Заведующий правовым отделом администрации района

                               Н.В. Шибанова

Разослать: дело, отдел сельского хозяйства администрации района,  прокуратура района, отдел информатизации (электронно).

	Ермолин Сергей Владимирович
2-13-70

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Куменского района
от 07.07.2021  № 277

ПОРЯДОК
заключения соглашения о предоставлении из районного бюджета субсидии юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» на очередной финансовый год
1. В целях заключения соглашения о предоставлении из районного бюджета субсидии юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» на очередной финансовый год (далее – Получатель субсидии, Проект соглашения):
1.1. Муниципальное учреждение администрация Куменского района, наделенное отдельными государственными полномочиями области по поддержке сельскохозяйственного производства (далее – Администрация):
1.1.1. [bookmark: _GoBack]Формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – ГИИС Электронный бюджет) шаблон для формирования Проекта соглашения в результате копирования типового шаблона, соответствующего типовой форме соглашения, утвержденной приказом Минфина России от 31.10.2016 № 199н «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из федерального бюджета субсидии юридическим лицам (за исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг».
1.1.2. Заполняет шаблон соответствующими данными из федеральных, региональных и муниципальных правовых актов.
1.1.3. Формирует в ГИИС Электронный бюджет на основании шаблона Проект соглашения.
1.1.4. Заполняет Проект соглашения, в том числе значения результатов использования субсидии и сумму субсидии, подлежащую предоставлению Получателю субсидии, вносит банковские реквизиты Получателей субсидии и Администрации в Проекты соглашений.
2. Уполномоченное лицо Администрации с полномочием согласования и (или) утверждения, рассматривает, согласовывает (при необходимости) и утверждает:
2.1. Направление на рассмотрение Получателю средств Проекта соглашения.
2.2. Наложенную на документ резолюцию.
2.2.1. В результате утверждения наложенной на документ отрицательной резолюции, индикатор предоставителя загорается красным цветом, а статус его резолюции переходит в «Утверждено».
2.2.2. В результате утверждения наложенной на документ положительной резолюции, документ является заключенным, индикатор предоставителя загорается зеленым цветом, а статус его резолюции переходит в «Подписано соглашение».
3. Получатель субсидии рассматривает Проект соглашения в реестре соглашений и по результатам рассмотрения накладывает на Проект соглашения резолюцию:
3.1. В результате утверждения наложенной на документ отрицательной резолюции, индикатор получателя загорается красным цветом, а статус его резолюции переходит в «Утверждено».
3.2. В результате утверждения наложенной на документ положительной резолюции, индикатор получателя загорается зеленым цветом, а статус его резолюции переходит в «Утверждено».
4. Соглашение считается заключенным со дня его подписания и вступает в силу с даты внесения сведений о нем в реестр соглашений, ведение которого осуществляется Федеральным казначейством.
5. Внесение изменений в соглашение производится в том же порядке в течение десяти рабочих дней:
5.1. В связи с изменением объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых в районном бюджете на финансовое обеспечение расходных обязательств:
5.1.1. С даты внесения изменений в решение Куменской районной Думы о бюджете муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области на очередной финансовый 	год и на плановый период.
5.1.2. С даты внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета.
5.2. В связи с изменением значений результатов предоставления субсидии со дня внесения изменений в методику определения значений целевых показателей результативности (результатов) предоставления субсидии. Если при определении значений результатов предоставления субсидии, необходимо использовать сведения, относящиеся ко времени до его создания, то случае создания юридического лица – сельскохозяйственного товаропроизводителя в результате реорганизации в форме:
5.2.1. Преобразования другого юридического лица применяются сведения соответствующей отчетности о деятельности в указанное время реорганизованного юридического лица.
5.2.2. Слияния, присоединения другого юридического лица применяются сведения соответствующей отчетности о деятельности в указанное время реорганизованных юридических лиц.
6. Источники сведений об исполнении (неисполнении) Получателем субсидии результатов использования субсидии перечислены в приложении к настоящему Порядку.
3

Приложение
к Порядку

Источники сведений об исполнении (неисполнении) Получателем субсидии целевых показателей результативности предоставления субсидии на поддержку сельскохозяйственного производства

	№
п/п
	Показатели (целевые показатели) результативности
использования Субсидии
	Ед. изм.
	Источник получения информации, методика расчета показателя

	1
	2
	3
	5

	1.
	Субсидии на возмещение части процентной ставки по кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

	1.1.
	Объем ссудной задолженности по субсидируемым инвестиционным кредитам (займам), выданным на развитие агропромышленного комплекса области
	рублей
	Остаток ссудной задолженности на конец финансового периода по каждому инвестиционному кредиту согласно Графику погашения кредита к соответствующему кредитному договору.

image1.png